
                               令和３年８月１８日 

地域の皆様へ 

                         福岡県立筑紫丘高等学校長 

 

 

部活動における感染について 

 

 

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申します。 

 平素より、本校における教育の推進について、格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 このたび、本校の同じ部活動に所属する複数の生徒が、８月６日に発熱症状で医療機関を

受診して検査を受けた結果、新型コロナウイルスの感染が判明しました。 

 本校を管轄する南保健所が、感染者と部活動の状況の調査と及び検査対象者のＰＣＲ検

査を進めた結果、８月６日に症状が現れた生徒を含めて８名の感染が判明しました。これを

受けて、昨日、南保健所から感染者集団（クラスター）と認定され、学校名、感染者数等が

公表されました。感染が判明した生徒は保健所の指導の下で自宅において療養中です。 

 感染された生徒並びに御家族の皆様には、心からお見舞い申し上げますとともに、１日も

早い回復をお祈り申し上げます。 

 

 本校としましては、「福岡コロナ特別警報」の発動に伴い、８月７日から２２日まで生徒

の登校禁止、８月３１日まで部活動中止としておりますので、これ以上校内で感染が拡大す

る可能性は小さいと考えております。 

 地域の皆様には御心配をおかけする事態となりましたが、今後一層の感染防止に努めて

参りますので、御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 また、皆様におかれましては、感染者とその御家族に対する人権の尊重に御理解と御配慮

をお願い申し上げます。 

 

 なお、この件について御質問等がありましたら、本校教頭へ御連絡ください。 


